
1 

 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

23.07.2025                                         м. Лебедин                                               № 250 

 

Про Місцеву інвестиційну раду  

Керуючись статтею 752 Бюджетного кодексу України, частиною першою 

статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою забезпечення планування, підготовки та 

реалізації публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій, 

виконавчий комітет Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Утворити Місцеву інвестиційну раду.  

2. Затвердити: 

1) положення про Місцеву інвестиційну раду (додається); 

2) склад Місцевої інвестиційної ради (додається). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Зікєєву О.В. 

 

 

Виконуючий обов’язки 

міського голови Світлана ГОРОШКО 

 
  

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

23 липня 2025 року № 250 

 

Положення  

про Місцеву інвестиційну раду (далі – Положення)  

 

1. Загальні положення 

 

1. Місцева інвестиційна рада (далі – Рада) є консультативно-дорадчим 

органом при виконавчому комітеті Лебединської міської ради, утвореним з 

метою забезпечення прозорого, ефективного та збалансованого прийняття 

рішень щодо підготовки, оцінки, відбору, реалізації та моніторингу публічних 

інвестиційних проєктів. 

2. Положення розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з урахуванням інших 

нормативно-правових актів. 

3. У своїй діяльності Рада керується Конституцією України, чинним 

законодавством України, актами органів виконавчої влади, рішеннями 

Лебединської міської ради та її виконавчого комітету, а також цим 

Положенням. 

 

2. Мета та завдання Ради 

 

1. Основною метою діяльності Ради є забезпечення стратегічного, 

відкритого й обґрунтованого підходу до управління публічними 

інвестиційними проєктами Лебединської міської територіальної громади (далі – 

громада). 

2. Основні завдання Ради: 

сприяння забезпеченню координації дій виконавчих органів Лебединської 

міської ради з питань узгодження стратегічних пріоритетів здійснення 

публічних інвестицій; 

схвалення середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

та Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади; 

розгляд галузевих (секторальних) цільових програм, підготовлених 

виконавчими органами Лебединської міської ради, підприємствами, 

установами, закладами комунальної форми власності громади, пропозицій 

щодо стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій; 

підготовка пропозицій щодо підвищення ефективності здійснення 

публічних інвестицій. 

Рада відповідно до покладених на неї завдань: 

проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у процесі 

здійснення публічних інвестицій; 



3 

 

розглядає і оцінює попередні та повні техніко-економічні обґрунтування 

проєктів; 

визначає доцільність включення проєктів до Єдиного портфеля 

інвестиційних проєктів громади; 

розглядає зміни до параметрів проєктів, у тому числі обсягів фінансування; 

здійснює підготовку рекомендацій щодо пріоритетів інвестиційної 

політики громади; 

сприяє взаємодії між органами влади, бізнесом, громадськістю, донорами 

та партнерами. 

 

3. Формування складу Ради 

 

1. Рада утворюється рішенням виконавчого комітету Лебединської міської 

ради. 

2. Склад Ради затверджується рішенням виконавчого комітету 

Лебединської міської ради. 

3. Головою Ради є перший заступник міського голови. 

4. Голова Ради має заступника. Уразі відсутності голови Ради, його функції 

виконує заступник.  

5. Секретарем Ради є начальник відділу аналізу і прогнозування 

управління економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету 

Лебединської міської ради. У разі відсутності секретаря Ради, ведення 

протоколу засідання Ради покладається на члена Ради. 

 

4. Організація роботи Ради 

 

1. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться за рішенням її голови, 

але не рідше одного разу на квартал. 

2. Голова Ради може прийняти рішення про проведення засідання у режимі 

реального часу (онлайн) з використанням відповідних технічних засобів, 

зокрема через Інтернет, або про участь члена Ради в такому режимі у засіданні. 

3. Матеріали до засідання формуються за пропозиціями членів Ради і 

повинні містити проєкт порядку денного, інформаційно-аналітичні матеріали та 

пропозиції до протоколу засідання. 

4. Засідання Ради є правомочним, якщо на ньому присутні більш як 

половина її членів. 

5. Рішення Ради ухвалюються більшістю голосів присутніх членів та 

оформлюються протоколом. У разі рівного розподілу голосів, вирішальним є 

голос головуючого на засіданні Ради. Протокол засідання Ради підписується 

головуючим на засіданні та секретарем. 

6. Організаційне забезпечення діяльності Ради здійснює управління 

економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету Лебединської міської 

ради. 

 



4 

 

5. Повноваження Ради 

 

Рада має право: 

розглядати публічні інвестиційні проєкти, подані ініціаторами; 

запитувати додаткову інформацію у виконавчих органів Лебединської 

міської ради, підприємств, установ, організацій та заявників проєктів; 

залучати експертів, консультантів, представників громадськості до оцінки 

проєктів; 

ініціювати перегляд рішень щодо проєктів у разі істотної зміни параметрів, 

у тому числі бюджету, строків, цільових груп; 

рекомендувати включення або виключення проєктів із Єдиного проєктного 

портфеля публічних інвестицій; 

надавати пропозиції щодо вдосконалення інвестиційної політики громади. 

 

6. Прозорість та підзвітність 

 

1. Усі засідання Ради протоколюються. 

2. Щорічно Рада готує короткий звіт про діяльність, який подається на 

розгляд виконавчому комітету Лебединської міської ради. 

 

 
Начальник управління економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету 

Лебединської міської ради       Юрій МАГАЛЯС



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

23 липня 2025 року № 250 

 
Склад  

Місцевої інвестиційної ради 

 
Зікєєва  

Ольга Віталіївна  

перший заступник міського голови, голова Ради  

Магаляс  

Юрій Миколайович 

начальник управління економічного розвитку і торгівлі 

виконавчого комітету Лебединської міської ради, заступник 

голови Ради 

Король 

Альона Вікторівна 

начальник відділу аналізу і прогнозування  управління 

економічного розвитку і торгівлі виконавчого комітету 

Лебединської міської ради, секретар Ради 

Члени Ради: 

Білик 

Олександр Володимирович 

начальник відділу мобілізаційної, оборонної роботи та з 

питань надзвичайних ситуацій виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

Гримайло  

Тетяна Олександрівна 

начальник відділу освіти Управління освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету Лебединської міської ради 

Губська  

Валентина Олександрівна 

начальник управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Лебединської міської ради 

Коломієць  

Людмила Григорівна 

начальник фінансового управління Лебединської міської 

ради 

Парфило  

Олексій Іванович 

начальник управління житлово-комунального господарства 

Лебединської міської ради 

Паршакова  

Анна Юріївна 

заступник директора з економічних питань Комунального 

некомерційного підприємства «Лебединська лікарня імені 

лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради  

Савеко  

Юрій Григорович 

директор Лебединської дитячо-юнацької спортивної школи 

Лебединської міської ради Сумської області  

Шкурко  

Юлія Сергіївна 

головний спеціаліст відділу культури і туризму виконавчого 

комітету Лебединської міської ради  

 

 

Начальник управління економічного 

розвитку і торгівлі виконавчого комітету 

Лебединської міської ради Юрій МАГАЛЯС 

 


